
長 職 発 0 4 0 2 第 1 号 - 1 

令 和 ７ 年 4 月 2 日 

 

 

事 業 主 各 位 

 

 

長岡公共職業安定所長  

     （公印省略）    

 

 

｢令和８年３月新規高等学校等卒業予定者対象求人申込説明会｣ 

及び｢高校就職指導担当教諭との名刺交換会｣の開催について 

 

 当所の業務運営につきましては、日頃から格別な御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本年におきましても６月１日から新規高等学校等卒業予定者を対象とした求人

の受付を開始します。このため、効果的な求人票の記入方法や採用選考に係る留意事項

等の説明会を下記により開催しますので御案内いたします。 

 また、当日は説明会の前後に管内(長岡市及び小千谷市)及び近隣高等学校の就職指導

担当教諭との｢名刺交換会｣を開催しますので、併せて御案内いたします。 

 なお、就職希望者は例年８月初旬頃までに１次応募先を決定することになりますので、

求人につきましては早期にお申し込みくださるようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和７年５月１３日(火)  

１３:００～１６：００（受付開始時刻 １２：３０～） 

 

２ 会 場  ハイブ長岡 １Ｆ大展示ホール・２Ｆ特別会議室 

                （長岡市千秋３丁目３１５－１１） 

 

３ 内 容   

「求人申込説明会」 会場：ハイブ長岡２Ｆ特別会議室 

求人の申込み手続、採用選考の留意事項等の説明 

「名 刺 交 換 会」 会場：ハイブ長岡１Ｆ大展示ホール 

各高等学校の就職指導担当教諭との名刺・情報交換 

４ 開催方法 

  参加企業を２グループに分けての入れ替え制とします。名刺交換会では、企業の担



当者様から、面談を希望する各高等学校のブースを訪問していただきます。 

  ・第１グループ  

    求人申込説明会 １３：００～１４：１５ 

    名刺交換会   １４：４５～１６：００ 

  ・第２グループ 

    名刺交換会   １３：００～１４：１５ 

    求人申込説明会 １４：４５～１６：００ 

５ 申込方法 

  ４月１１日（金）までに下記申込フォームから申込みをお願いします。 

   URL：https://jsite.mhlw.go.jp/form/pub/roudou15/r7jurisetsu    

   二次元バーコード： 

              

６ その他 

・名刺交換会のみの参加はできませんのであらかじめ御了承ください。 

ただし、求人申込説明会のみの参加は可能です。 

・求人申込説明会は会場規模の関係から各社１名まで、名刺交換会は各社２名まで

の参加とさせていただきます。 

・参加グループについては追ってお知らせします。 

７ オンライン求人申込説明会について 

求人申込説明会のみ参加希望の際は、オンライン（zoom）による説明会を開催しま

すので、こちらへの参加を御検討ください。 

日時：令和７年５月１５日（木）１４時から１時間程度 

申込方法：４月１１日（金）までに下記申込フォームからお申込みください。 

（上記５のフォームとは異なりますのでご注意ください。） 

   URL：https://jsite.mhlw.go.jp/form/pub/roudou15/r7jurizoom  

二次元バーコード： 

              

 

ミーティングＩＤ、パスコードは後日、御連絡します。 

 

 

 

 

【お問合せ先》 

 長岡公共職業安定所 学卒部門：川合 

TEL：0258-32-1181（部門コード 32＃） 

 

https://jsite.mhlw.go.jp/form/pub/roudou15/r7jurisetsu

